PHÒNG GD& ĐT TP THỦ DẦU MỘT  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS TƯƠNG BÌNH HIỆP Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:      / KH-TBH              Tương Bình Hiệp, ngày 14 tháng 11 năm 2019

KẾ HOẠCH

 KIỂM TRA HỌC KÌ I NĂM HỌC 2019 -2020

    Căn cứ Công văn số 2076/SGDĐT-KTQLCLGD ngày 14/10/2019  của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình Dương về việc Hướng dẫn kiểm tra học kỳ I năm

học 2019-2020;

Căn cứ Công văn hướng dẫn số 1716 /PGDĐT- THCS ngày 30/10 /2019  về

việc Hướng dẫn kiểm tra HKI năm học 2019-2020;

Căn cứ nhiệm vụ năm học 2019-2020 trường THCS Tương Bình Hiệp

 Nay trường THCS Tương Bình Hiệp xây dựng kế hoạch kiểm tra HKI năm

học 2019-2020 như sau:

I. VỀ ÔN TẬP:

-  Nội dung ôn tập là kiến thức chương trình học kỳ I

    - Thời gian ôn tập: Từ 09/12→14/12 /2019

II. VỀ TỔ CHỨC KIỂM TRA HK I:

   1. Đề kiểm tra:

         1.1 Dạng thức đề kiểm tra

     - Các môn Văn, Toán, Sử, Địa  khối lớp 6,7,8,9: theo hình thức tự luận.

     - Các môn còn lại của khối lớp 6,7,8,9: kiểm tra theo hình thức trắc

nghiệm kết hợp tự luận (Tự luận 7 và TNKQ 3).

          1.2 Sở GDĐT ra đề

     - Môn Tiếng Anh các lớp 6, 7, 8, 9  tiếp tục thực hiện kiểm tra kỹ năng nghe

hiểu và kỹ năng nói.

1.3 Phòng GDĐT ra đề

     - Khối 9: các môn Ngữ văn, Toán, Vật lý, Hoá học, Sinh học

     - Khối 8: Ngữ văn, Toán, Vật lý, Hoá học

     - Khối 6,7: Ngữ văn, Toán, Vật lý

* Tất cả các môn còn lại trường ra đề

 Khối 6, 7, 8: Sinh, Công nghệ, Lịch sử, Địa lý, GDCD

  Khối 9:  Lịch sử, Địa lý, GDCD, Công nghệ

 Riêng môn: MT, Nhạc, Thể dục Kiểm tra thực hành

1.4 Thời lượng kiểm tra

Đối với môn Tiếng Anh Sở ra đề: 60 phút

Đối với các môn do Phòng (trường) ra đề

       Ngữ văn, Toán là 90 phút, các môn còn lại 45 phút.

1.5 Kiểm tra kỹ năng nghe

     - Hình thức kiểm tra: Nghe và thực hiện theo yêu cầu của đề kiểm tra

     - Phân bố điểm nghe: 1,5/10 điểm

     - Kiểm tra kỹ năng nói môn tiếng Anh trong tuần lễ ôn tập, đề tài kiểm tra là

các chủ đề bài học của học kỳ I, điểm kỹ năng nói là 1,5/10 điểm.

          Nộp đề về PGD 21/11/2019

TTCM nộp đề thi HKI về Trường ngày 14/11/2019 Đối với môn Phòng

ra đề, 21/11/2019 đối với môn trường ra đề  (Mỗi môn 2 đề, riêng môn phòng

ra đề nộp 1 đề)

            Chú ý: Nộp đề có kèm theo đáp án (có ký xác nhận của TTCM), tải

qua mail  tansi.tbh@gmail.com, hoặc mail anhthu.tpf@gmail.com đúng

phong chữ Times New Roman, cỡ chữ 13, khổ giấy A4

 BGH chỉ nhận đề từ tổ trưởng chuyên môn khi đúng yêu cầu của đề

 2. Nội dung đề kiểm tra đảm bảo các yêu cầu sau:

2.1 Dựa trên chuẩn kiến thức kỹ năng của chương trình giáo dục phổ thông:

Kiểm tra kiến thức cơ bản, khả năng vận dụng, kỹ năng thực hành của học sinh

trong phạm vi môn học;

       2.2 Đảm bảo tính khoa học, chính xác và trọng tâm, thể hiện đúng mức độ

yêu cầu về kiến thức, kỹ năng, phát triển năng lực được xác định trong chương

trình và sách giáo khoa. Lời văn câu chữ rõ ràng chính xác, không sai sót;

       2.3 Phân loại được trình độ học sinh và đánh giá đúng thực chất quá trình

dạy và học ở trường, tránh trường hợp tiêu cực trong ra đề, tổ chức coi chấm

mailto:tansi.tbh@gmail.com

 Duyệt đề và bảo mật tuyệt đối đề kiểm tra theo nguyên tắc bảo mật đề thi

cho đến giờ kiểm tra của từng môn.

  3. Thời gian kiểm tra:

 - Từ 09/12/2019  đến 14/12/2019:  Nhạc , Mỹ Thuật, Thể dục, Tin học  6,7

tổ chức kiểm tra theo thời khóa biểu

- Từ 09/12/2019  đến 14/12/2019: Tổ chức kiểm tra nói mônTiếng Anh. Mỗi

phòng bố trí 2 giám khảo.

- Lịch KT nói  môn Tiếng Anh:

Ngày SÁNG CHIỀU

09/12/2019

Lớp 7.1 , 7.2

Lớp 6.5, 6.6

Lớp 8.7, 8.8

Lớp 9.1, 9.2

10/12/2019

Lớp 7.3,7.4

Lớp 6.3, 6.4

Lớp 8.1, 8.2

Lớp 9.3, 9.4

11/12/2019

Lớp 7.5, 7.6

Lớp 6.1, 6.2

Lớp 8.3, 8.4

13/12/2019
Lớp 7.7, 7.8

Lớp 6.7, 6.8

14/12/2019 Lớp 8.5, 8.6 Lớp 9.5, 9.6, 9.7

Từ 16/12/2019 đến 20/12/2019: Kiểm tra viết

LỊCH KIỂM TRA HỌC KỲ I NĂM HỌC 2019 – 2020

    Ngày       Buổi          Môn Thời gian

 làm bài

     Giờ

 mở bì đề

    Giờ

phát đề

16/12/2019

Sáng Ngữ Văn 6, 9

Lý 6 , 9

90 phút

45 phút

7g00

9g00

7g10

9g10

Chiều Ngữ Văn 7, 8

Hóa 8 + Địa 7

90 phút

45 phút

12g45

14g50

12g55

15g00

III. PHÂN CÔNG RA ĐỀ :

 ( Danh sách kèm quyết định)

Trước khi kiểm tra

       - Lập kế hoạch tổ chức kiểm tra học kỳ I, thông báo đến toàn thể giáo

viên và học sinh biết

       - Ra quyết định phân công từng thành viên từ khâu ra đề, coi, chấm

kiểm tra HKI; Ra quyết định sao in đề, biên bản sao in đề; chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật

chất đảm bảo phục vụ nghiêm túc trong kỳ kiểm tra.

17/12/2019

Sáng

Tiếng Anh  6

Hóa 9

Sử 6, 9

60 phút

45 phút

45 phút

7g00

7g00

8g50

7g10

7g10

9g00

Chiều

Tiếng Anh 7

Địa 8

Lý 7 , 8

60 phút

45 phút

45 phút

12g 45

12g 45

14g 50

12g55

12g55

15g00

18/12/2019

Sáng Toán 6 , 9

Địa 6, 9

90 phút

45 phút

7g 00

9g 00

7g10

9g10

Chiều Sử 7, 8

Công nghệ 7, 8

45 phút

45 phút

12g45

14g30

12g55

14g40

19/12/2019

Sáng Tiếng Anh 9

Sinh 6

Sinh 9

60 phút

45 phút

45 phút

7g 00

7g00

8g30

7g10

7g10

8g40

Chiều Tiếng Anh 8

Sinh 7

CD 7, 8

60 phút

45 phút

45 phút

12g45

12g45

14g30

12g55

12g55

14g40

20/12/2019

Sáng CD  6, 9

Công nghệ 6, 9

45 phút

45 phút

7g 00

8g30

7g10

8g40

Chiều  Toán 7,8

 Sinh 8

90 phút

45 phút

12g45

14g50

12g55

15g00

  Trong khi kiểm tra

  Tổ chức kiểm tra bình thường, thực hiện chia phòng thi, không gây căng thẳng

nhưng nghiêm túc, đảm bảo công bằng, xử lý nghiêm khắc đối với các trường hợp

giáo viên và học sinh vi phạm quy chế; quản lý đầy đủ và chặt chẽ các loại hồ sơ, bài

kiểm tra không để mất mát hoặc xảy ra các hiện tượng tiêu cực; lập đầy đủ các biên

bản mở bì đề, giao nhận đề, giao nhận bài, biên bản xử lý vi phạm (nếu có).

* Phân công coi thi (danh sách kèm quyết định )

* Phân công hỗ trợ công tác thi : (kèm danh sách)

* Duyệt đề :

     -  TTCM

     -  Ban giám hiệu

   VI. CHẤM BÀI – LÊN ĐIỂM  (Danh sách đính kèm)

1. Chấm bài : Không bố trí giáo viên chấm bài của học sinh lớp mình dạy

2. Lên điểm : Sau 3 ngày (kể từ ngày nhận bài kiểm tra)

3. Nhập điểm : Lê Thị Hồng Tươi

Dương Đức Ngọc

Dương Võ Anh Thư

Nguyễn Tấn Sĩ

4. Hoàn thành điểm: 25/12/2019